



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.886.593,52	3.466.066,24	8.969.000,00	3.113.960,61	8.886.593,52	7.621.751,54
RECEITAS DE CAPITAL	439.816,84	330.833,36	1.045.000,00	368.958,82	439.816,84	329.029,29
SUBTOTAL	9.326.410,36	3.796.899,60	10.014.000,00	3.482.919,43	9.326.410,36	7.950.780,83
(-) DEDUÇÕES	1.457.579,15	595.124,84	1.685.000,00	491.256,35	1.457.579,15	169.974,13
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,36	25.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	37.952,25	41.333,20	124.000,00	9.893,13	37.952,25	118.322,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	20.598,02	11.666,64	35.000,00	20.500,00	20.598,02	25.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.494,89	0,00	0,00	0,00	2.494,89	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.399.028,88	533.791,64	1.501.000,00	460.863,22	1.399.028,88	26.552,03
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.868.831,21	3.201.774,76	8.329.000,00	2.991.663,08	7.868.831,21	7.780.806,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		
DESPEAS CORRENTES	7.109.818,00	2.369.939,33	7.109.818,00	2.040.929,67	6.871.534,94	2.588.337,97	6.673.195,92	6.175.482,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.109.818,00	2.369.939,33	7.109.818,00	2.040.929,67	6.871.534,94	2.588.337,97	6.673.195,92	6.175.482,22
DESPEAS DE CAPITAL	1.466.081,00	488.693,67	1.466.081,00	376.247,19	1.453.927,05	519.805,99	1.371.182,05	378.246,45
(-) Deduções	255.224,00	85.074,67	255.224,00	74.810,93	255.220,34	107.623,84	255.220,34	74.976,45
Amortização de Dívida	255.224,00	85.074,67	255.224,00	74.810,93	255.220,34	107.623,84	255.220,34	74.976,45
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.320.675,00	2.773.558,33	8.320.675,00	2.342.365,93	8.070.241,65	3.000.520,12	7.789.157,63	6.478.752,22
RESULTADO	-8.318.180,11	-2.773.558,33	-8.320.675,00	-2.342.365,93	-8.067.746,76	-3.000.520,12	-7.786.662,74	-6.478.752,22
RESULTADO	-6.921.646,12	-2.239.766,69	-6.819.675,00	-1.881.502,71	-6.671.212,77	-2.539.656,90	-6.390.128,75	-6.452.200,19
RESULTADO	-451.843,79	428.216,43	8.325,00	649.297,15	-201.410,44	-8.857,04	79.673,58	1.302.054,48

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
I - Dívida Consolidada	1.195.628,44	1.048.031,94	1.170.700,26	122.668,32	-24.928,18	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.337.415,31	1.770.806,49	2.017.417,39	246.610,90	680.002,08	
(-) Aplicações Financeiras	565.965,03	171.860,51	95.585,07	-76.275,44	-470.379,96	
(-) Demais Ativos Financeiros	199.270,26	216.960,47	224.154,65	7.194,18	24.884,39	
(+) Restos a Pagar Processados	423.020,03	30.792,62	436.792,08	405.999,46	13.772,05	
II - Dívida Consolidada Líquida	-484.002,13	-1.080.802,91	-729.664,77	351.138,14	-245.662,64	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-484.002,13	-1.080.802,91	-729.664,77	351.138,14	-245.662,64	